
Zápisnica z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

konaného v Obradnej sieni OÚ 

 v Slovenskom Grobe dňa 18.07.2018 o 18:00 hod. 
 

 

 

Na zasadnutí OZ sa zúčastnil starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič, hlavná kontrolórka Ing. 

Pešková a poslanci :, Ing. Štefan Gašparovič, Ľubomír Libič, PhDr. et Mgr. Oľga Jarošová,  

PhDr. Jana Matulová, Dezider Slezák, Ing. Juraj Slováček a Ing. Viktor Veselovský  

Neúčasť : ospravedlnený Mgr. Ján Juran a Ľubomír Zápražný  

Zasadnutia sa zúčastnili 3 obyvatelia obce. 

 

1. Starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič privítal prítomných a otvoril zasadnutie. 

 

2. Starosta navrhol: 

- za zapisovateľa zápisnice zamestnanec OÚ Slovenský Grob p. Martina Jajcayová, 

- za navrhovateľov poslancov  Ing. Viktora Veselovského a Ing. Juraja Slováčka 

- za overovateľov zápisnice: Ľubomíra Libiča a PhDr. Janu Matulovú 

 

Schválené a vzaté na vedomie uznesením č.1. 

Za:7 

 

Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

3.  Schválenie programu OZ : 

 

Program zasadnutia OZ 

1.    Privítanie, otvorenie. 

2.    Určenie zapisovateľa, navrhovateľa a  overovateľov zápisnice. 

3.    Určenie volebného obvodu, počtu poslancov a úväzku starostu na ďalšie volebné    

   obdobie 

4.    Súhlas s vypracovaním žiadosti Cyklotrasa Slovenský Grob – Viničné, kód výzvy   

   IROP-PO1-SC122-2016-15 

5.    Rozpočtové opatrenie starostu obce Slovenský Grob č.3 

6.    Rozpočtové opatrenie obce Slovenský Grob č.5 

7.    Záver 

 

Schválenie programu obecného zastupiteľstva uznesením č.2 

Za: 7 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

Na otázku starostu na doplnenie programu poslanci nevzniesli žiaden návrh. 

Mimoriadne zastupiteľstvo bolo zvolané najmä kvôli bodu č.4, nakoľko nám plynie 

10 dňová lehota na doplnenie žiadosti. 

 

4. Určenie volebného obvodu, počtu poslancov a úväzku starostu na ďalšie volebné    

obdobie – na volebné obdobie 2018-2022 bol ustanovený jeden volebný obvod, deväť 

poslancov a celý pracovný úväzok starostu 

 

Schválené uznesením č.3  

Za: 7 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 



5. Súhlas s vypracovaním žiadosti Cyklotrasa Slovenský Grob – Viničné, kód výzvy   

IROP-PO1-SC122-2016-15  

- text uznesenia v zmysle požiadaviek riadiaceho orgánu výzvy 

 

Schválené uznesením č. 4. 

Za: 7 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

6. Rozpočtové opatrenie starostu obce Slovenský Grob č.3 - jednotlivé položky 

zrekapituloval starosta obce JUDr. Gašparovič, nutnosť upraviť v zmysle prijatých 

dotácií 

 

Vzaté na vedomie uznesením č. 5  

Za: 7 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

7. Rozpočtové opatrenie obce Slovenský Grob č.5 – predstavil JUDr. Štefan Gašparovič, 

zaradenie kapitálových výdavkov do rozpočtu a presun v bežných výdavkoch, aj 

v nadväznosti na rozpočtové opatrenie starostu. 

 

Schválené uznesením č. 6 

Za: 7 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

 

8. Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie, spýtal sa prítomných 

občanov, či majú nejaký príspevok do diskusie, nikto sa neprihlásil o slovo, pán z OZ 

Malý raj sa len prišiel pozrieť na priebeh rokovania. 

 

 

navrhovatelia : Ing. Viktor Veselovský, Ing. Juraj Slováček 

 

zapisovateľ : Martina Jajcayová 

 

overovatelia : Ľubomír Libič, PhDr. Jana Matulová  

 

 

starosta obce : JUDr. Štefan Gašparovič 

 


